
 

 

GEGUŽĖS MĖNESIO RENGINIAI SENJORAMS –  

KŪRYBOS, ŽODŽIO IR  

BENDRYSTĖS KUPINOS POPIETĖS 

 

Gegužės mėnesį biblioterapijos užsiėmimuose dalyvavo senjorai ne tik Juodupės, bet ir Salų, 

Panemunėlio, Obelių bei Bajorų bibliotekose. Jaukios popietės su knyga, pokalbiais bei kūryba 

suteikė atokvėpio, stiprino bendrystę ir emocinę ramybę. 

 

BIBLIOTERAPIJA IR LIETUVIŲ LIAUDIES PASAKOS – SALŲ BIBLIOTEKOJE  

Gegužės 7 d. Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Salų bibliotekoje vyko biblioterapijos 

užsiėmimas „Biblioterapija ir lietuvių liaudies pasakos“. 

Rokiškio Juozo Keliuočio VB Lankytojų skyriaus vedėja Snieguolė Galvelienė pristatė pasakų 

terapiją – vieną iš biblioterapijos metodų, padedantį ugdyti emocinį intelektą, jausmų raišką ir 

savęs pažinimą.  

Pasakų terapija pasirinkta prisimenant pedagogę ir rašytoją Aldoną Kandroškaitę, gimusią 

netoliese esančiuose Greviškiuose. Ji kūrė pasakas ir legendas, paremtas Salų ir kitų vietovių 

žmonių gyvenimais. 

Apie autorę ir jos kūrybą kalbėjo Salų bibliotekos vyresnioji bibliotekininkė Rasa Kalnietienė. 

Užsiėmimo metu senjorai klausėsi pasakų, dalijosi prisiminimais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLIOTERAPIJA IR LIETUVIŲ LIAUDIES DAINOS –  

PANEMUNĖLIO GELEŽINKELIO STOTIES BIBLIOTEKOJE 

 

Gegužės 8 d. Panemunėlio geležinkelio stoties bibliotekoje skambėjo dainos ir prisiminimai – čia 

vyko biblioterapijos užsiėmimas senjorams „Biblioterapija ir lietuvių liaudies dainos“.  

Rokiškio Juozo Keliuočio VB Lankytojų skyriaus vedėja Snieguolė Galvelienė pristatė 

biblioterapijos sąvoką ir jos sąsajas su lietuvių liaudies dainomis, kurios gydo, ramina ir saugo 

mūsų dvasinį paveldą. Renginio pradžioje visi buvo kviečiami dainuoti. 

Senjorai dalinosi prisiminimais apie dainas, lydėjusias jų darbą, jaunystę, šventes. Panemunėlio 

geležinkelio stoties bibliotekos  vyresnioji bibliotekininkė Jūratė Morkūnienė pristatė vietinės 

audėjos iš linų austas juostas – kurios kaip ir liaudies dainos simbolizuoja tautinį identitetą bei 

kultūrinę tapatybę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLIOTERAPIJA  – OBELIŲ BIBLIOTEKOJE 

 

Tęsiant projekto veiklų ciklą senjorams, gegužės 9 d. Obelių bibliotekoje vyko dar vienas 

biblioterapijos užsiėmimas. 

Apie biblioterapiją ir jos poveikį emocinei sveikatai kalbėjo Rokiškio Juozo Keliuočio VB Lankytojų 

skyriaus vyresn. bibliotekininkė Alina Malcienė. Skaitant Albino Kuliešiaus eilėraštį „Mamai“, 

dalyvės dalinosi jautriais prisiminimais ir asmeninėmis patirtimis. 

Užsiėmimą užbaigė Obelių bibliotekos vyresnioji bibliotekininkė Gražina Deksnienė, 

pristatydama knygą „Pirties galia“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŽALIA EILĖRAŠČIŲ TERAPIJA – BAJORŲ BIBLIOTEKOJE 

 

Gegužės 21 d. Bajorų bibliotekoje skambėjo eilės ir pavasario įkvėpti pokalbiai – čia vyko 

biblioterapijos užsiėmimas „Žalia eilėraščių terapija“. Susitikimą pradėjo Rokiškio Juozo Keliuočio 

VB Lankytojų skyriaus vedėja Snieguolė Galvelienė, pasidalinusi Beno Lyrio mintimis apie žodžių 

galią – kaip jie gali gydyti ar žeisti. 

Klubo „Vidurdienio damos“ narės į susitikimą atsinešė ne tik šypsenas, bet ir poeziją – savo 

kūrybą bei krašto poetų eiles. Skambėjo posmai apie žaliuojančią gamtą, medžius, gėles. Jaukiai 

ir jautriai – tai buvo popietė, kai žodžiai jungė, ramino ir kvietė dalintis tuo, kas artima širdžiai. 

Bajorų bibliotekos vyresnioji bibliotekininkė Virginija Krasauskienė pristatė knygų parodą apie 

gamtą, sveikatą ir vaistažoles.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Renginiai senjorams organizuoti įgyvendinant 2021–2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos 

programos projektą „Sienų sujungimas: socialinę įtrauktį skatinančios bibliotekos Latvijoje ir 

Lietuvoje“, LL-00212 - WIND OF CHANGE. 

 

Plačiau apie projektą ir artėjančius birželio renginius senjorams: 

www.rokiskis.rvb.lt 

 

 

 

Už šią informaciją atsako Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka. Ji nebūtinai atspindi Europos 

Sąjungos nuomonę.               

http://www.rokiskis.rvb.lt/

